
Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

1 01188461 ARA FEST 2023

7. ročník multižánrového festivalu romské kultury přibližuje současnou 

romskou kulturní scénu. Cílem je otevřít veřejný i mediální prostor pozitivní 

prezentaci romských osobností starší i mladé generace, věnovat se romské 

tématice obecně a přispět tak k vyšší kvalitě soužití Romů a majority. Dotace 

se využije na honoráře, dopravu, ubytování, drobný materiál, pronájmy, 

technické zajištění, produkci a propagaci. 100 000 50 000

2 24174505 Inspiral Garden 2023

Open air festival alternativní hudby a divadla v centru Plzně, série cca 15 

koncertů českých i zahraničních kapel (Heartworms/VB, Famous/VB, 

Koikoi/Srbsko, Vlure/Skotsko, Dlina Volny/Litva, REIN/Švédsko, české Tokyo 

Drift a Toyota Vangelis, Vellocet Roll, producent Oblaka, Ventolin aj.), 

program doplní divadelní představení. Dotace se využije na honoráře, odměny 

na DPP, produkční práce a technické zajištění. 100 000 50 000

3 25755277

Jeden svět v Plzeňském 

kraji 2023

Festival dokumentárních filmů s lidskoprávní tématikou na téma "Cena 

bezpečí" zahrnuje filmové projekce, programy pro školy, diskuze, přednášky, 

workshopy a doprovodný program v podobě koncertů, výstav a akcí ve 

veřejném prostoru. Dílčí projekt festivalu, Promítej i ty! přináší ozvěny 

festivalu, otevřenou diskuzi a mezilidské sdílení těm, kteří se ze zdravotních, 

ekonomických nebo sociálních důvodů nemohou festivalu přímo účastnit. 

Dotace se využije na dopravu a cestovné, propagaci, odměny na DPP, 

honoráře, fotodokumentaci, pronájmy, ubytování a tlumočení. 100 000 70 000

4 27037436

SLAM POETRY V 

PLZEŇSKÉM KRAJI 

2023 - 20. let slam poetry 

v Česku

Projekt zahrnuje 6 slam poetry večerů se špičkou české scény s cílem vytvořit 

v PK dosud chybějící pravidelný program slam poetry v celoročním rozložení. 

Večery se uskuteční v 5 městech, vystoupí Dr. Filipitch, A. Svahilec, Vašek z 

Aše, Tukan, Karin aj. Dotace se využije na honoráře, dopravu a náklady na 

produkci. 100 000 60 000

5 70973598

Manětínský divadelní 

podzim 2023

Nesoutěžní přehlídka amatérských divadelních souborů, vystoupí cca 8 

souborů (Osada Horní Bříza, Štace Kznějov, Lípa Hodovíz, KROS Krašovice, 

TRUS Trnová aj.). Program doplní představení pro děti a výstava fotografií. 

Dotace se využije na honoráře, dopravu, autorská práva a propagaci. 50 000 40 000

6 02748053 Filmové hrady a zámky

Ucelený projekt letních filmových promítání na památkových objektech (Kozel, 

Švihov, Velhartice, H. Týn, M. Týnice aj.) s cílem nabídnout zajímavé a 

netradiční propojení filmu a historických památek a podpořit regionální 

cestovní ruch. Proběhne cca 12 projekcí určených pro dospělé i děti. Dotace 

se využije na pronájmy, technické zajištění, propagaci, produkční zajištění, 

honoráře a zajištění práv na promítání filmů. 100 000 60 000

7 68783001 Nastevřeno 2023

Divadelní festival s žánrovými přesahy, program tvoří představení současné 

nezávislé divadelní tvorby,  performance ve veřejném prostoru, autorská čtení 

mladých literátů a výtvarné umění. Vystoupí např. Divadlo na cucky, 

T.I.T.S./Norsko, ČR, Johan &amp, Petr Vydarený, Divadlo Feste aj. Dotace se 

využije na honoráře, fotodokumentaci, propagaci, technické, organizační a 

produkční zajištění. 50 000 40 000

8 22874917

VÝLETNĚNÍ 2023 - 13. 

ročník multižánrového 

festivalu v Plané

Festival se zaměřuje na menšinové žánry, českou alternativní tvorbu, s 

důrazem na divadlo a dětský program. Program nabízí pohádky, výstavy, 

hudbu (kapela Vltava), scénické čtení, divadelní dílny, kočovnou hernu 

Sládkovna, akrobatické představení. Dotace se využije na honoráře. 50 000 45 000

9 00076686

Tachovské městské 

slavnosti 2023

Na třídenní akci vystoupí Bára Zemanová Band, Sto Zvířat, Laura a její tygři, 

Los Pavlínos disco, DOM a mažoretky, Michaela Dolinová dětem, Vlasta 

Horváth Band, Lenka Dusilová Band, Agnes rock disko, Tie Break Vojty 

Nedvěda, Prague Rhytm King a step, Olšavan aj. Dotace se využije na 

honoráře, propagaci a technické zajištění. 100 000 40 000

10 00376426

"Horšovský Týn - 

Divadelní máj 2023"

Regionální přehlídka ochotnických divadel je nesoutěžní a prezentují se na ní 

soubory ze západních Čech a příležitostně hostující soubory. Proběhnou 4 

představení, jedno je určeno dětem. Dotace se využije na honoráře, 

propagaci, autorské poplatky, technické zajištění a materiál. 43 000 30 000

11 00425982

Rodinný den s Červeným 

křížem 2023

Celodenní bohatý program nabízí dudáckou hudbu, folklórní soubory, 

vystoupení kapely The Tap Tap, výstavu dětských prací a tvoření. Projekt je 

současně benefiční akcí na podporu dobrovolnictví. Dotace se využije na 

honoráře a dopravu. 70 000 50 000

12 64355756

Street Battle Jam – 

Plzeň 2023

Amatérská taneční soutěž určená dětem a mladistvým ve věku 6-22 let 

zahrnuje různé styly od electra, popping až po break dance a tricking. 

Program doplní taneční exhibice a workshopy profesionálních tanečních 

skupin. Dotace se využije na pronájem vč. energií, pronájem aparatury, 

propagaci, honoráře, technické zajištění, zdravotnický dozor, security a 

autorská práva OSA. 30 000 30 000

Přehled schválených dotací

Stránka 1



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

13 22829199

13. ročník 

multižánrového festivalu 

Křič fest

13. ročník multižánrového festivalu se odehraje na 2-4 scénách, zahrnuje 

hudební a divadelní vystoupení a umělecké workshopy. Koncerty (Dunaj, 

Tygroo, Bratři v tricku, Loutky bez hranic aj.) doplní jarmark tradičních 

řemesel, rukodělné dílny, komentované prohlídky barokní sladovny a Muzea 

každodennosti, vernisáže výstav a přednášky k pivovarnictví a starým 

řemeslům. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, autorské 

poplatky, propagaci a cestovné. 80 000 65 000

14 01830686

Plzeňský festival stepu 

2023

Čtyřdenní akce pro širokou veřejnost představuje špičky v oboru stepu z ČR i 

zahraničí (D. Borak, A. Rathgebh, K. von Kayser, I. Balgová aj.). Program 

tvoří stepařské vystoupení a improvizace, přednášky, výstavy, workshopy, 

tančírna, hromadná vystoupení dětí i dospělých i JAM SESSION - setkání 

stepařů a plzeňských hudebníků (centrum Plzně, DEPO 2015,  M. Beseda). 

Dotace se využije na honoráře, pronájem prostor a venkovního jeviště, 

propagaci a dopravu. 100 000 70 000

15 11698373 Dobřívské literární léto

Projekt představí vybrané české autory a autorky (M. Klevisová/detektivky, 

básnířka S. Racková) v malebném prostředí dobřívského hamru, kromě čtení 

proběhne také workshop tvůrčího psaní (J. Poncarová). Setkání navazuje na 

prvorepublikovou tradici, kdy byl Dobřív častým cílem výletníků, včetně 

umělců, spisovatelů a herců. Dotace se využije na honoráře, drobný materiál 

a propagaci. 30 000 30 000

16 00368512

Festival INSPIRACE 

Sušice 3. ročník

Třídenní open air festival má za cíl propojit kulturu, umění a vzdělání. 

Program tvoří hudební koncerty etnické, alternativní a duchovní hudby 

(Teepee, Bengas, His Bhakti Band, Divadlo Kampa aj.),  workshopy a 

přednášky, vznikne prostor pro vzájemné porozumění, ale i poznání sama 

sebe. Dotace bude využita na technické zajištění, honoráře, zajištění 

workshopů a propagaci.  100 000 60 000

17 17699177

Kulturní léto 2023 Zámek 

Štěnovice - 300 let od 

založení

Divadelní festival žánru komedií je konán u příležitosti 300. výročí založení 

zámku. Cílem je divácky atraktivní akcí přiblížit historii památky a její 

náročnou postupnou opravu širší veřejnosti. Dotace se využije na pódium, 

ozvučení, osvětlení a honoráře účinkujících. 100 000 30 000

18 22904522

Žonglobalizace 2023: 

Young voice

Téma 13. ročníku festivalu "Young voice" vytváří prostor pro setkání mladých 

a nastupujících umělců, performerů z oblasti nového cirkusu i odborníků v 

oblasti  cirkusové pedagogiky. Nový cirkus je konceptem, který spojuje 

pohybové dovednosti a umělecké žánry, program probíhá open air i v 

cirkusovém šapitó. Vystoupí:  AirGym Art Company, Divadlo Kvelb, Divadlo 

Toy Machine, Cirkus do Gala, Bratři v tricku, TUTOcirk aj. Dotace se využije 

na technické zajištění, ubytování, pronájem šapitó a techniky. 100 000 90 000

19 07206712

3. ročník pěvecké 

soutěže Teď Zpívám Já

Pěvecká soutěž dětí, mládeže i dospělých z Plzeňského kraje, která se 

uskuteční ve třetím čtvrtletí roku 2023 v Plzni (výběr, semifinále, finále). 

Dotace se využije na pronájmy prostor (výběrové kolo, semifinále a finále) a 

na propagaci. 100 000 30 000

20 26598825

Cyklus koncertů dechové 

hudby v Plzni 2023

Cyklus promenádních koncertů české dechové hudby v Plzni situovaný do 

jarních a letních měsíců roku. Trvání koncertů bude v jednohodinovém 

programu bez  přestávky. Dotace je využita na umělecké honoráře, dopravu 

hudebníků (vč. nástrojů), technické zajištění koncertů (ozvučení, zapůjčení 

židliček), propagaci a na pronájem prostor (zkoušky, sklad). 40 000 30 000

21 02465515

UBU CAMP 2023 - 10. 

ročník hudebního 

festivalu

UBU CAMP je putovní hudební multižánrový festival. Na jubilejním 10. ročníku 

vystoupí: WWW, Omnion (Tomáš Reindl)+ Develooper (Petr Wajsar), Bára 

Zmeková, MarZ, Čtvrt na smrt, Blondýna, BT ´n ´J, Sukulent Sound, Kabaret 

Kajbar, Tribe-J, Bohemia. Akce se uskuteční 27. - 30. 7. 2023 ve Velharticích. 

Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, ozvučení a propagaci. 100 000 40 000

22 25213628

Kulturní léto Nezámek 

2023

Série letních venkovních koncertů v objektu zámku v Dolejším Těšově. V 

rámci projektu vystoupí: 14. 7. Cocotte Minute, 15. 7. Vltava, 4. 8. PSH, 5. 8. 

Skyline,  18. 8. Jiří Schmitzer, 25. 8. Jiří Pavlica a Hradišťan, 26. 8. Emma 

Smetana a Jordan Haj. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění 

(ozvučení), propagaci (vč. tiskových služeb) a autorské poplatky OSA. 100 000 50 000

23 29159407

Večery vážné hudby v 

Proluce

2. ročník série večerních Open Air koncertů vážné hudby v Plzni v Proluce. 

Akce se uskuteční v termínu 24 - 28. 7. 2023. Dramaturgický plán: Věra 

Müllerová a Edita Adlerová (zpěv a klavír), Jarmila Vlachová &amp; Vladimír 

Vilímec (akordeon a housle), Lehkovážně (klavírní koncert  a stepařské 

vystoupení),  Soňa Vimrová &amp; Miroslav Žára (Duo Manera - kytary), 

Virtuosi Di Basso (8 violencel + Prof. Jiří Hudec na kontrabas), Klárovo 

kvarteto – The Beatles &amp; Abba. Dotace se využije na honoráře umělců 

vč. dopravy, technické zajištění (pronájem podia, ozvučení a osvětlení, 

doprava nástrojů, ladění nástrojů, honoráře pro zvukaře a pořadatelskou 

službu, pronájem mobilních WC) a propagaci. 100 000 40 000

Stránka 2



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

24 FOP

Letní hudební festival – 

30 let záchrany dvora 

Gigant

Série koncertů pořádaných od května do září u příležitosti 30 let obnovy 

nemovité kulturní památky dvora Gigant v Záluží a zároveň 20 let pořádání 

kulturních akcí ve dvoře Gigant. V rámci akce vystoupí profesionální umělci, 

např. Karel Plíhal, Jaroslav Samson Lenk, Lenka Slabá nebo folková kapela 

Devítka, jakož i regionální umělci na amatérské úrovni. Dotace se použije na 

honoráře účinkujících. 50 000 50 000

25 26410087

Plzeňský varhanní 

festival 2023

Šestnáctý ročník. Jedná se o šest varhanních koncertů s mezinárodní účastí v 

termínu 1. dubna - 31. října 2023 na území města Plzně v katedrále sv. 

Bartoloměje, v kostele Panny Marie „u františkánů“ a v Korandově sboru.  V 

rámci akce vystoupí varhaníci: Gedymin Grubba (PL), Stanislav Šurin (SR), 

Ondřej Valenta (ČR), Éric Lebrun (F), Přemysl Kšica (ČR), Jaroslav Tůma 

(ČR). Dotace bude využita na honoráře, propagaci (vč. návrhu a tisku 

plakátů), instalaci a deinstalaci výstavy o varhanách, krátkodobé pronájmy 

prostor, ladění varhan, ostatní osobní náklady (organizační zajištění, výpomoc 

při koncertech, dramaturgie, příprava výstavy o varhanách, příprava a 

prezentace průvodního slova). 95 000 50 000

26 02757079

Hudební vlny 3: Plovárna 

Manětín

3 koncerty (3 vlny) autorské hudby na plovárně v Manětíně  (červen, 

červenec, srpen): Jiří Šmitzer, Beata Hlavenková (čerstvě nominovaná na 

Českého lva za hudbu ke Králi Šumavy) a Monika Načeva &amp; Zdivočelý 

koně. Dotace se využije na honoráře umělců, technické zajištění (ozvučení, 

osvětlení, pronájem zastřešení, pronájem WC, svoz odpadu apod.), propagaci 

(včetně výlepu plakátů) a ostatní osobní náklady (koordinátor, produkční 

práce). Dotace se využije na honoráře umělců, technické zajištění (ozvučení, 

osvětlení, pronájem zastřešení, pronájem WC, svoz odpadu apod.), propagaci 

(včetně výlepu plakátů) a ostatní osobní náklady (koordinátor, produkční 

práce). 100 000 30 000

27 02814293 OMNIUM SANCTORUM

Koncertní dramaturgie komorního orchestru Consortium musicum a 

komorního sboru Kolegium pro duchovní hudbu složená z interpretace 

liturgické hudby pražských avantgardních barokních autorů první třetiny 18. 

století z pramenných sbírek jihozápadních Čech 17. 6. 2023 v kostele sv. 

Petra a Pavla v Liticích u Plzně a z realizace slavnostní zádušní mše za 

barokního architekta Jana Blažeje Santini-Aichela, plánované na 7. prosince 

2023, kdy uplyne 300 let od jeho smrti, v katedrále sv. Bartoloměje v Plzni. 

Dotace se využije na honoráře umělců pro dvě provedení, nájem zkušeben a 

koncertních prostor, realizaci a tisk propagačních a provozovacích materiálů a 

technické zajištění projektu. 90 000 50 000

28 08059365

Folk-country festival pro 

zámek Čečovice

Jubilejní 15. ročník festivalu na nádvoří rekonstruovaného barokního zámku 

Čečovice. Na akci vystoupí: The ORIGIN (Plzeň) a Hop a šavani (Plzeň), 

Michal Willie Sedláček a plzeňská kapela Flash back. Hvězdami celého 

programu budou kapely Druhá tráva s Robertem Křesťanem (Praha) a Malina 

Brothers (Náchod). V rámci akce se uskuteční také ochotnické divadelní 

představení a v zámecké barokní sýpce výstava obrazů. Po celý víkend 

budou probíhat komentované prohlídky zámku Čečovice. Akce se uskuteční 

26. - 27. srpna 2023 na nádvoří zámku Čečovice. Dotace se využije na 

honoráře účinkujícím, pronájem techniky a zvučení festivalu, pronájem podia 

a propagaci. 86 000 40 000

29 28004256

Múza - soutěžní 

přehlídka mladých 

hudebních souborů s 

vlastní autorskou tvorbou 

- 30. ročník

Jubilejní 30. ročník soutěžní přehlídky mladých a začínajících hudebních 

souborů (skupin) s vlastní autorskou tvorbou a bez vydaného profesionálního 

hudebního nosiče. V roce 2023 se v Divadle pod lampou, o.p.s. (Havířská 11, 

Plzeň) v průběhu roku odehraje 10 postupových kol, 2 semifinálová a 2 

finálová kola. Jedná se o historicky nejstarší hudební soutěž tohoto zaměření 

na území ČR a jednu z nejstarších vyhledávacích soutěží na klubové úrovni v 

celé Evropě. Dotace se využije na technické zabezpečení akce (pronájem 

zvukařské a osvětlovací techniky, produkční služby, osvětlovací a zvukařské a 

služby) a ostatní osobní náklady (dohody o provedení práce - pořadatelské, 

osvětlovací, zvukařské, produkční a moderátorské práce). 100 000 60 000

30 06126618

Přehlídka sborů 

Plzeňského kraje

Akce se uskuteční již 3. rokem poslední prázdninovou neděli (27. 8. 2023) v 

proluce v Křižíkových sadech. Na akci vystoupí sbory: TOUCH OF GOSPEL, 

PISLEN VOICE, SOUHLAS a další., celkem min. 7 sborů z celého kraje a 

host z Německa. Začátek akce v 10:00, plánovaný konec 21:00. Dotace se 

využije na honoráře a dopravu účinkujících, technické zajištění (vč. pronájmu 

podia, ozvučení)  a na propagaci (rádia, plakáty, billboardy, soc. sítě apod.). 50 000 30 000

Stránka 3



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

31 27008959 JAZZ BEZ HRANIC

Mezinárodní jazzový hudební projekt patřící mezi tradiční akce města Plzně a 

Plzeňského kraje. Koncertní část projektu zahrnuje vystoupení špičkových 

tuzemských i zahraničních interpretů, skupin a orchestrů po celém území 

kraje. Jejím vyvrcholením je slavnostní galakoncert ve Velkém divadle J. K. 

Tyla v Plzni. Zvláštní důraz je kladen též na zdárné uvedení Ellingtonova 

sakrálního koncertu v divadle v Klatovech. Dotace se využije na honoráře 

účinkujících včetně dopravy, technické zajištění (pronájem podií, ozvučení a 

zvukařské práce) a propagaci. 100 000 100 000

32 18230512

4. Bluegrassová sobota 

na Rýzmberku

4. ročník festivalu hudebních skupin hrajících tradiční bluegrassovou country a 

trampskou hudbu, vystoupí známé i začínající skupiny. Koncerty se uskuteční 

na Rýzmberku 5. 8. 2023 od 14:00 hod., Přislíbena je účast skupin Dýně, 

Aurora bluegrass band, Blue Gate, Dřevěná tráva, Ahasvers. Dotace se 

využije na honoráře a ozvučení. 40 000 40 000

33 26994810

XXVI. Evropský festival 

duchovní hudby „Šumava-

Bayerischer Wald“ 2023 

v Plzeňském kraji

26. ročník nesoutěžního setkáním neprofesionálních, a v omezené míře i 

poloprofesionálních souborů a sborů převážně z České republiky a Německa. 

Festivalové akce se uskuteční v Plzni, Klatovech a Sušici, ale zejména v 

menších regionálních lokalitách (Dešenice, Klenčí pod Čerchovem, Litice, 

Nezdice, Strašín, Trhanov aj.), a to od března do prosince. Dotace se využije 

na honoráře, nájem zkušebních a koncertních prostor, propagaci, organizační 

a technické zajištění, dopravu sborů a nástrojů (vč. ladění). 100 000 60 000

34 69976686

S hudbou za památkami 

Plzeňského kraje - 

Kralovicko

Tři koncerty vynikajících souborů, které ve vzácných památkách severního 

Plzeňska představí vývoj hudby od středověku až po současnost (kytarista 

Lukáš Sommer s kontratenorem Janem Mikuškem, Kühnův dětský sbor, 

houslový virtuos Ivan Ženatý za klavírního doprovodu Igora Ardaševa). 

Předběžné termíny koncertů jsou 22.7. v románském kostele sv. Mikuláše v 

Potvorově, 19.8. v kostele sv. Petra a Pavla v Kralovicích a 26.8.2023 v 

ambitu bývalého kláštera v Mariánské Týnici. Dotace se využije na honoráře, 

dopravu a propagaci. 86 000 50 000

35 47733624

67. a 68. sezóna Cyklu 

koncertů Kruhu přátel 

hudby při ZUŠ Kralovice

7 koncertů převážně z oblasti klasické hudby realizovaných v rámci 67. i 

nadcházející 68. sezóny v roce 2023 v jedinečném prostoru národní kulturní 

památky: Swing Trio Avalon (Jakub Šafr - klavír, Martin Voříšek - klarinet, Jan 

Kubeš - bicí), Bronislava Klablenová a Jiřina Marešová (harfa a varhanní 

positiv), Cimbálová muzika Harafica, Duo Jedlinský a Fischer (akordeon, 

housle). Koncerty se konají v refektáři nebo v západním ambitu Mariánské 

Týnice. Dotace se využije na honoráře a propagaci koncertů konaných v roce 

2023. 60 000 60 000

36 08074321 Ruinfest 2023

Hudební festival na hradě Rabí. Jedná se o již 11. ročník. Festival je zaměřen 

převážně na živá vystoupení z prostředí české alternativní scény. Na malé 

scéně vystupují většinou sóloví umělci, na DJ scéně hraje taneční hudba a na 

hlavním pódiu se stihne vystřídat 5 kapel. V rámci ročníku 2023, který se 

uskuteční 3. a 4. června vystoupí: Katarzia, The Valentines, Page Turners, 

Manon Meurt, Brighter Days, Tom Holič, Bloome, Evah, Ernest Voltr a 

Tracklist.cz DJs. Dotace se využije na honoráře pro účinkující , ozvučení akce 

a pronájem zvukové techniky. 70 000 40 000

37 64353583

Koncert ke světovému 

dni zraku 2023

Koncert ke Světovému dni zraku je jako jediný pořádán dámským klubem LC 

Plzeň Bohemia. Světový den zraku připadá vždy na druhý říjnový čtvrtek. 17. 

ročník akce se bude konat 6. října 2023 v Měšťanské Besedě v Plzni. Jako 

tradičně vystoupí na koncertu Plzeňská filharmonie. V rámci koncertu je 

předán zrakově postiženému finanční dar na podporu vzdělání a sociálního 

začlenění. Dotace bude využita na úhradu vystoupení Plzeňské filharmonie. 50 000 50 000

38 00075051

August Förster a klavírní 

moderna

Cyklus klavírních koncertů moderní klavírní tvorby (např. Tomáš Hostýnek s 

Ewou Pankowskou, Tereza Fialová s Jiřím Bártou, Jan Aschenbrenner a 

další), jejichž hudební vzdělání i úspěchy v soutěžích i na pódiích jsou 

zárukou nevšedního zážitku. Koncerty se uskuteční v průběhu roku 2023 v 

Klatovech. Dotace se využije na honoráře, přepravu techniky a nástrojů, 

ladění nástrojů, fotodokumentaci, technické a organizační zajištění, ubytování, 

propagaci. 88 800 50 000

39 FOP

15. a 16. koncertní 

sezóna Kruhu přátel 

hudby Rokycany

Pravidelný celoroční koncertní cyklus vážné hudby probíhající v období od 

ledna do května (15. ročník) a od září do prosince (16. ročník) nabídne 9 

koncertů na různých místech Rokycan, a to pravidelně 1x měsíčně. 

Dramaturgie je vždy sestavována v historických a kulturně společenských 

kontextech. V současné době probíhají koncerty 15. ročníku, u koncertů 16. 

ročníku se jejich termíny s současnosti připravují. Dotace bude využita na 

honoráře, nájemné, dopravu a autorské poplatky OSA. 80 000 70 000

40 69981540 Nefestík *23

Nekomerční multižánrový festival zaměřený zejména na alternativní hudbu, 

ale také divadlo a film. Akce se uskuteční ve dnech 16.-18. června 2023 v 

Nepomuku. Dotace se využije na honoráře za umělecká vystoupení, 

ozvučení, technické zajištění akce a propagaci. 90 000 40 000

Stránka 4



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

41 22761080 Po siréně swing! 2023

9 běhů (tzv. "sirén") tradiční večerní swingové tančírny konané každou první 

středu v měsíci (každý měsíc kromě ledna, července a srpna), Vystupuje vždy 

pořadatel akce Pilsner Jazz Band a po něm jeho host. V roce 2023 bude na 

programu Swing Session s Karolinou Otevřelovou, Swing Coffee, The Dixie 

Hot Licks, Cotton Gang či Champagne Lovers Band. Místa konání budou 

proměnlivá – především Saloon na Roudné a v Měšťanská beseda. V říjnu 

2023 uplyne 10 let od prvního večeru s titulem „Po siréně swing!“. Samotné 

tančírně vždy předchází hodinová lekce s taneční lektorkou Lenkou 

Sekaninovou. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění (ozvučení, 

osvětlení), pronájem prostor a propagaci. 95 000 50 000

42 22818740 Smíření 2023

4. ročník festivalu, který propojuje památky různých církví. Od roku 2022 

probíhá festival i mimo hlavní město Praha a postupně se rozšiřuje. V rámci 

akce vystoupí místní Základní umělecké školy. Organizační zajištění je 

formou dobrovolné svépomocné práce v počtu cca 100 hodin, pronájem 

prostor je zdarma. Projekt je realizován za finanční podpory Ministerstva 

kultury ČR a celkem proběhne zhruba 10 koncertů v rámci celé ČR. V 

Plzeňském kraji se jedná o 4 koncerty. Dotace se využije na honoráře 

umělců, propagaci a ozvučení akcí. 92 000 30 000

43 04718437 Prasofest 2023

Letní hudební open air festival profesionálních i začínajících regionálních 

hudebních těles. Festival je jednodenní, nicméně vystoupí na něm celkem 9 

hudebních skupin a interpretů (v roce 2023: E!E, SPS, SticX, Dukla Vozovna, 

Driák, Gaya Mesiah, Vilém Čok a ByPass, Panoptiko, Hentai Corporation). 

Jedná se etablovanou hudební akci v regionu jižního Plzeňska. Aktuálně se 

bude konat již jubilejní 10. ročník. Prasofest 2023 se koná na Vlčtejně 

22.7.2023. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění (včetně 

ozvučení, osvětlení a zajištění pořadatelské služby), pronájem pódia a 

propagaci. 80 000 50 000

44 08643890 Basinfirefest 2023

17. ročník hudebního hard-rock a metalového festivalu, Kromě předních 

tuzemských hudebních skupin vystoupí tradičně i řada známých zahraničních 

souborů - z celé Evropy, ale i ze spojených států a také Austrálie (Airbourne, 

Clawfinger, Pradise Lost, Pro-pain, Tankard aj.). Akce se uskuteční 22. - 25. 

6. 2023 ve Spáleném Poříčí. Dotace se využije na honoráře a zajištění 

technického zázemí (pronájem podia, ozvučení, osvětlení). 100 000 70 000

45 49747380

3. ročník Plaského 

varhanního podzimu

3. ročník festivalu vážné hudby, zejména varhanní. Koncerty se uskuteční v 

kostele Nanebevzetí Panny Marie v Plasích: 27.8.2023 - prof. Jaroslav Tůma - 

varhany, Lucie Sedláková - housle, 9.9.2023 Michal Novenko - varhany, 

1.10.2023 Pavel Kohout - varhany, Vít Kohout - housle, 22.10.2023 host z 

Francie - Christophe Mantoux z Paříže - varhany. Dotace se využije na 

honoráře a dopravu účinkujících. 48 000 48 000

46 65570448 14. dechovkový festival

14. ročník dechovkového festivalu. Akce se uskuteční v Tlumačově 18. 6. 

2023, v rámci programu vystoupí dechové kapely z Chodska, Moravy a 

Slovenska, a to Dupalka, Túfaranka a Záhorienka. Celou akci moderuje Karel 

Hegner. Dotace se využije na honoráře účinkujícím. 70 000 50 000

47 04611055

Mōō LIVE - cyklus 

koncertů

Cyklus 10 koncertů převážně alternativních umělců ze všech koutů republiky v 

prostoru MōōVEMENT na Americké třídě v Plzni, které se uskuteční každý 

měsíc od března do prosince 2023. Koncerty budou zpřístupněny široké 

veřejnosti za minimální vstupné. Dotace se využije na umělecké honoráře. 100 000 30 000

48 04918355

50. ročník Švihovského 

hudebního léta

Jubilejní 50. ročník hudebního festivalu dechových orchestrů ve Švihově, který 

se tradičně koná na nádvoří hradu Švihov v první červnový víkend. Jedná se o 

setkání kapel z celého Plzeňského kraje, resp. západních Čech i ze zahraničí 

(partnerských měst). V roce 2023 bude akce s ohledem na jubileum třídenní 

od 2.6. – 4.6. 2023. Vystoupí domácí orchestr ZUŠ Švihov a jeho hosté, 

Skotská kapela, dechové orchestry z Přeštic, Plas, Rožmitálu pod 

Třemšínem, Tachova, Plzně, Kdyně, Stříbra, Horažďovic, Klatov, Boltigenu 

(Švýcarsko) a Aldena (Itálie). Dotace se využije na ubytování zahraničních 

souborů, technické zajištění (pronájem stanu, ozvučení), honoráře (moderace) 

a autorské poplatky (OSA). 100 000 30 000

49 21551456 Půl fest 2023

Šumavský festival s bohatým hudebním a doprovodným programem určený 

pro rodiny s dětmi od 3 do 15 let. Konat se bude na sušickém koupališti. V 

rámci hudebního programu se na hlavní stage vystřídá v průběhu celého dne 

řada kapel a uskupení. Line–up se v současné době piluje. Kromě místních 

oblíbených kapel (Bossanoha, Venušecha) vystoupí také pražská skupina 

Bizzare Band. Počítáme, že hlavními hvězdami festivalu budou známá jména 

(jednáme s kapelami Mňága a Žďorp, 100 zvířat). Program bude doplněn o 

vystoupení dětí z místních sborů a souborů.  Dotace se využije na honoráře 

umělců a technické zabezpečení akce. 100 000 50 000

Stránka 5



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

50 70861323

Hudební setkání v Úterý 

2023

Koncertního cyklus v městečku Úterý na okraji Plzeňského kraje: neděle 25. 

6. 2023 (koncert orchestru Čeští symfoničtí sólisté v rámci Svatojánské 

slavnosti), sobota 8. 7. 2023 (varhanní koncert při letním úterském jarmarku), 

čtvrtek 24. 8. 2023 (jazzový večer s orchestrem Prague Rhythm Kings nebo 

Swing Melody Orchestra), sobota 9. 12. 2023 (adventní koncert pěveckého 

sboru). Dotace se využije na honoráře účinkujících, technické zajištění 

(ozvučení, osvětlení apod.), propagaci, produkční práce a fotodokumentaci. 100 000 30 000

51 29125511 Pekelný ostrov 2023

Tradiční rockový open-air festival , který se uskuteční jako obvykle v závěru 

druhého červencového týdne na "ostrově" u Holýšova, představí přední kapely 

(nejen) české hudební rockové scény. Hlavním účinkujícím je německá 

heavymetalová formace Kissin´ Dynamite. Dále vystoupí kapely jako Rybičky 

48, Chinaski, Harlej, Doga, Arakain s Lucií Bílou, Banjo band Ivana Mládka a 

další.. Festival nabídne návštěvníkům plný servis (stanové městečko, 

catering, hygienické zázemí), včetně možnosti využití relaxačních zón. Dotace 

se využije na technické zajištění akce (pronájem podia, ozvučení a osvětlení). 100 000 80 000

52 64353915

Napříč generacemi v 

ZHC (koncertní řada roku 

2023)

Cyklus koncertů soudobé vážné hudby v dramaturgii studia Zelí-Potkanse 

zaměřením na propagaci mladé generace skladatelů a interpretů, která v Plzni 

v poslední době vyrůstá pod vedením Prof. Jiřího Bezděka: např. Pavel 

Samiec, Jana Rösnera, Václava Špírala, Petra Švantnera, ad. Jednotlivé 

koncerty se konají v průběhu celého roku. Všechny koncerty jsou přístupné 

široké veřejnosti za dobrovolné vstupné a probíhají v koncertních sálech na 

území města Plzně (Dům hudby, Masné krámy, Západočeské muzeum). 

Dotace se využije na honoráře, technické zajištění (pořízení nahrávek, 

fotodokumentace), pronájmy, autorské poplatky (OSA) a propagaci (grafické 

zpracování plakátů, tisk). 80 000 50 000

53 03388140

Plzeňský architektonický 

manuál (PAM)

Odborně popularizační projekt postupně mapuje architekturu 20. století Plzně 

a okolí, letos se zaměří na období 1914–1948. Aktivity projektu zahrnují 2 

nové stezky (Skvrňany a Výlety) s popisy staveb, výkresy a fotodokumentací, 

dále medailonky 10 architektů, exteriérovou výstavu (plzeňské školy) a 

komentované procházky. Dotace se využije na fotografické práce, odborné 

texty, badatelské a rešeršní práce, překlady, grafické zpracování, honorář 

lektorů, správu webových stránek a plnění databáze, agendu souhlasů 

vlastníků, přípravu a digitalizaci plánové dokumentace. 60 000 50 000

54 00075361

Nesmrtelné ikony – 

výročí 90 let od úmrtí 

Adolfa Loose

Realizace odborných přednášek v autentických Loosových interiérech. 

Přednášky přiblíží dílo A. Loose, historické souvislosti, život a každodennost v 

jeho době. Dotace se využije na honoráře a propagaci. 100 000 40 000

55 17778905

Napoleonské slavnosti 

Plzeň - Křimice 2023

Dvoudenní akce přiblíží napoleonské období v kraji a historické události spjaté 

se zámkem v Křimicích. Proběhnou komentované bitvy, výstava originálů a 

kopií uniforem, zbraní a dobových předmětů v muzeu v Křimicích, odborná 

přednáška (Císařské četnictvo a pobyt císařských vojáků v kraji). Dotace se 

využije na honoráře, dopravu, produkční a technické zajištění, odměny na 

DPP a propagaci. 100 000 50 000

56 45245053

Plzeňský lidový soubor a 

BROLN - "Živé legendy 

českého a moravského 

folkloru" (jubilejní 

koncert)

Výjimečný koncert legend české lidové hudby u příležitosti 100. výročí 

Českého rozhlasu: Plzeňského lidového souboru (PLS), který slaví v roce 

2023 70. výročí svého založení, a Brněnského rozhlasového orchestru 

lidových nástrojů (BROLN). Koncert se uskuteční v Plzni v prostorách Divadla 

Alfa 19. 10. 2023. Jedná se o nekomerční projekt (vstup zdarma pouze na 

základě rezervace). Dotace bude využita na pronájem prostor, ozvučení, 

propagaci vč. grafické přípravy (vizuál akce), moderaci a inspici koncertu. 64 000 60 000

57 09270388

Letní kurzy interpretace 

lidové hudby českých 

regionů - 8. ročník

8. ročník hudebních kurzů zaměřený na českou lidovou hudbu, který se 

uskuteční od 26. 7. do 30. 7. 2023. Náplní pětidenní vzdělávací akce je 

intenzivní práce lektorů s dětmi a mládeží zejména z folklórních souborů, 

většinou ve věku od 13 do 25 let (42 osob). Součástí projektu jsou dva 

veřejné koncerty Orchestru lidových nástrojů Plzeňského kraje (OLN PK), 

složeného z účastníků dílny. První z koncertů se koná na nádvoří zámku ve 

Spáleném Poříčí, druhý ve spolupráci s Národním památkovým ústavem v 

selském dvoře U Matoušů v Plzni-Bolevci. Dotace bude využita na ubytování, 

odměny lektorů, cestovné, ozvučení koncertu, zapůjčení notových materiálů z 

archivu Českého rozhlasu a zaplacení nových autorských skladeb a 

hudebních úprav. 72 400 65 000

58 27046214

Výstava "TRADICE V 

OBRAZECH - 

PLZEŇSKO" (venkovní 

výstava fotografií 

lidových krojů Plzeňska)

Výstava o lidových krojích Plzeňska realizovaná 1.6. – 30.6.2023 ve 

venkovním výstavním prostoru před SVK PK (Smetanovy sady, Plzeň), která 

bude na 16 panelech prezentovat prostřednictvím fotografií od Václava Šilhy 

překrásné bohatství a pestrost obsaženou v lidových krojích našeho regionu. 

Dotace bude využita na grafickou přípravu výstavních panelů, odbornou 

přípravu textů (popisy lidových krojů, lokace, časové zařazení), výrobu 

výstavních panelů (včetně tisku s UV laminací) a jejich instalaci. 42 000 42 000

Stránka 6



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

59 68783001

Na hranici 2023 - 

západočeské regionální 

přehlídky amatérského 

divadla a uměleckého 

přednesu

Cyklus 9 regionálních divadelních přehlídek a festivalů (určených primárně pro 

kraje Plzeňský a Karlovarský) pod jednotící značkou NA HRANICI:  Pimprlení 

(přehlídka loutkářská): 21.–23. 4. 2023 v Loutkovém divadle V Boudě v Plzni, 

Na Hraně (dvojpřehlídka pro divadla studentská a divadla experimentující): 

14.–16. 4. 2023 v Moving Station v Plzni, Tartas (přehlídka dětských divadel): 

28.–30. 4. 2023 v Káčku v Dobřanech navazující na okresní přehlídky Tajtrlík 

(Plzeň, Planá, Sušice, Klatovy), Poezie na rynku (divadla poezie a sólový 

přednes): 31. 3. – 2. 4. 2023 v Kinonekině v Plané. Dotace se využije na 

nájmy a pronájmy prostor vč. energie, propagaci, technické a produkční 

zajištění vč. ostatních osobních nákladů, ubytování lektorů a porotců. 100 000 90 000

60 00376426

"Oblastní přehlídky 

Kandrdásek SČDO, 

Pohárek SČDO a Divadlo 

jednoho herce"

V sobotu 11. února 2023 se budou konat výběrové (soutěžní) západočeské 

oblastní přehlídky ochotnického divadla: Kandrdásek SČDO, Pohárek SČDO 

a Divadlo jednoho herce. Přehlídky se výjimečně konají v sále Městského 

kulturního zařízení Horšovský Týn. Dotace se využije na honoráře (včetně 

dopravy), propagaci, technické zajištění a materiál. 30 000 30 000

61 48380342 Radnický dráček 2023

Postupová přehlídka neprofesionálních uměleckých aktivit v oblasti 

amatérského divadla pořádané NIPOS-ARTAMA. Výběrová oblastní přehlídka 

činoherního divadla pro děti Radnický dráček se koná ve dnech 20, - 21. 

květen 2023 v kulturním domě U Růže v Radnicích. Postup z této přehlídky je 

na národní přehlídku Popelka v Rakovníku, která se koná 18. - 22.10.2023. 

Dotace se využije na dopravu, ubytování, propagaci a honoráře (porota). 35 000 35 000

62 47610654

Národní postupová 

přehlídka Divadla 

jednoho herce v 

Kaznějově 2023

XVI. ročník přehlídky se uskuteční v termínu 22.-23.04.2023. Organizace 

národní postupové přehlídky Divadla jednoho herce (NP DJH) funguje na 

principu spolupořadatelství. Na realizaci a finančním krytí nákladů se 

významně podílí pořadatel v místě konání – Divadelní soubor ŠTACE a město 

Kaznějov. Jedná se o jedinou národní přehlídku amatérského divadla v 

Plzeňském kraji, která se opakuje pravidelně ve dvouletém cyklu. Dotace se 

využije na dopravu a ubytování účastníků a porotců, honoráře, materiál, 

technické zajištění a ostatní služby. 30 000 30 000

63 25234994 West Point 2

West Point 2 je pokračováním výběrového projektu malířů, jejichž tvorbu 

pomáhalo formovat prostředí Plzně, a dokládá vliv západočeské metropole na 

současnou výtvarnou scénu. Letos představí tvorbu S. Švejdové, S. Herze, A. 

Anderlové a K. Strejce. Dotace se využije na kurátorské práce, ubytování, 

grafické práce, propagaci, fotodokumentaci, výrobu potisků, transport 

uměleckých děl, DPP (doprovodný program, pomocné práce) a materiál 

(instalace a deinstalace výstavy). 74 000 30 000

64 47714620

Víkend otevřených 

ateliérů "Plzeň tvořivá"

7. ročník otevírá ateliéry zapojených výtvarných umělců široké veřejnosti, 

nabízí možnost aktivního tvoření, seznámení se s daným uměleckým žánrem 

ve vlastním tvůrčím prostředí. Zároveň se prezentují galerie a umělecké školy 

a probíhají soutěže. Dotace se využije na materiál pro workshopy, výrobu  

mapy, propagaci, dopravu, náklady na DPP a pronájmy. 100 000 60 000

65 FOP

Výstava obrazů, kreseb a 

grafik plzeňské 

výtvarnice Lenky 

Sýkorové

Uspořádání první souborné výstavy plzeňské výtvarnice Lenky Sýkorové, jejíž 

díla zůstávají skryta v jejím ateliéru. Výstava bude instalována ve všech třech 

relevantních výstavních prostorách v DEPO2015 a budou prezentovány 

malby, grafiky a kresby, starší díla ve formě projekce/smyčky. Dotace se 

využije na kurátora, produkci, adjustace, grafické práce a výrobu popisek, 

tiráže, instalaci a deinstalaci, honorář a propagaci (tisk katalogu). 50 000 35 000

66 26644401

Výstava fotografií IVA 

ZÍMOVÁ &amp; 

RADOVAN KODERA

Výstava fotografií dvou autorů I. Zímové a R. Kodery bude instalována v 

prostorách bývalého mlýna v Osvračíně. Fotografie budou opatřeny 

doprovodnými texty v češtině, angličtině a němčině. Dotace se využije na 

pronájem prostor, adjustace fotografií, instalaci a deinstalaci, hudební 

produkci při vernisáži a propagaci. 48 000 45 000

67 25215531

Sympozium sochařů v 

Křimicích

Akce umožní vidět studenty sochařství při práci a nabídne možnost vyzkoušet 

si práci kamenosochaře. Výsledkem bude soubor uměleckých soch, který 

zůstane ve formě výstavy umístěn před zámkem v Křimicích. Dotace se 

využije na nákup a dopravu materiálu, kovářskou údržbu nářadí, propagaci a 

odměny na DPP za vedení a organizační zajištění. 100 000 30 000

68 00668583 Barva na ulici 2023

Open air výstava velkoformátových pláten v centru Plzně výtvarníků z PK a 

Německa (H. Vendová, J. Vlach, J. Frolíková, J. Vrtělová, J. Jelínek, B. Muhr, 

L. Schötz, T. Riebel aj.). Dotace se využije na zhotovení pláten, instalaci a 

deinstalaci, dispoziční řešení, grafické zpracování a tisk 3 orientačních tabulí, 

propagaci, kurátory, tlumočení a překlady, honorář za vystoupení při vernisáži 

a dopravu (převoz pláten do Německa). 88 000 40 000

69 22611606

Zahajovací výstavy 

výtvarného umění  v 

nově zrekonstruovaném 

barokním zámku v Týnci

Uspořádání výstavy J. Váchala, který na zámku pobýval a jeho tvorba je 

spjata s Šumavou a  výstavy A. Belocvětova doplněné fotografiemi J. Sudka, 

který byl jeho celoživotním přítelem. Tato výstava je připravená také s 

ohledem na jeho 100. výročí narození. Dotace se využije na transporty 

uměleckých děl, propagaci, adjustace a rámování. 100 000 60 000

Stránka 7



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

70 49777513

BOUNDARIES – 

CESTOVÁNÍ 2023

Téma 11. ročníku mezinárodního fotografického sympozia a výstavy je 

cestování jako inspirace, duchovní pouť i nucená migrace. V rámci projektu 

proběhne mezinárodní skupinová výstava v Galerii L. Sutnara, živě vysílané 

sympozium s osobní účastí umělců (O. Villamonte/USA, M. Dhaese/BE, L. 

Jarcovjáková, D. Tománek aj.), workshopy aj. Důraz je kladem na otevřenost, 

výměnu znalostí, zkušeností a inspirace a snahou je přiblížit fenomén 

fotografování všem zájemcům. Dotace se využije na grafické práce, pronájem 

techniky, pronájem výstavních panelů, dopravu a ubytování. 100 000 90 000

71 02157306

Mezinárodní festival 

Animánie 2023

Největší festival animovaných filmů vytvořených dětmi v ČR s mezinárodní 

účastí. Jedná se o významný projekt v oblasti animované tvorby a filmové 

výchovy s celostátním a mezinárodním přesahem, který vytváří hlavní 

centrum filmové výchovy v Plzeňském kraji a jedno z největších v ČR. Dotace 

se využije na ostatní služby dle žádosti. 150 000 120 000

72 03931480

6. ročník Festivalu 

Jakuba Jana Ryby 2023

Obsahem programu 6. ročníku festivalu je pohled na Rybovo pestré hudební 

(symfonické, komorní, vokálně-instrumentální a duchovní) a pedagogické dílo 

v souvislostech odkazu hudebně-pedagogické osobnosti Leopolda Mozarta a 

v kontextu hudby autorů 19. až 21. století. Dotace se využije na honoráře, 

propagaci,  organizační, produkční a dramaturgické zajištění, autorská práva 

a pronájem sálu. 180 000 80 000

73 69456097

XXVIII. Mezinárodní 

folklorní festival Klatovy 

2023

Mezinárodní folklorní festival v Klatovech má dlouholetou tradici a je 

každoročně se zájmem vyhledáván jak diváky, tak i soubory. Festival patří 

mezi nejvýznamnější svého druhu v celé ČR a je jediným svého druhu v 

regionu. Přispívá k rozvoji cestovního ruchu a umožňuje divákům poznat 

lidovou kulturu různých regionů ČR a i zahraničí. Dotace se využije na 

ubytování účastníků, ozvučení, osvětlení a pronájem pódia. 200 000 150 000

74 00076686

XXI. ročník LHF Dveře 

jízdárny dokořán 2023

Letní hudební festival složený z 5-ti koncertů v Národní kulturní památce 

Jízdárna Světce pod označením „XXI. ročník". Koncepce programu je 

nastavena tak, aby představila divákům umělce s hudebním přednesem 

rozličných žánrů, domácí ale i světově uznávané hudební osobnosti, malá i 

velká hudební tělesa s více než dobrými referencemi. Dotace se využije na 

honoráře. 150 000 100 000

75 06326927

Hudba v synagogách 

plzenského regionu 2023

Nadcházející 22. ročník koncertního cyklu Hudba v synagogách plzenského 

regionu navazuje na zdařilé minulé ročníky. Tento festival je v našem 

hudebním světě ojedinělou záležitosti, protože spojuje koncertní zážitky s 

uvědoměním si tradic a osudu židovských komunit v místech konání koncertů, 

tj. v synagogách. Pro připravované koncerty letošního ročníku jsme opět 

oslovili přední české umělce, kteří zmíněnou vynikající úroven festivalu určitě 

potvrdí. Dotace se využije na honoráře, dopravu a propagaci. 150 000 100 000

76 44268211

TANEC PRAHA 2023 v 

Plzni a Plzeňském 

regionu

30. ročník, projekt probíhá po celé ČR ve více než 20 městech a obcích. 

Představuje špičky a poslední trendy z oboru současného tance jak ze 

zahraničí tak z ČR, má bohatý doprovodný program a přináší do regionů ČR 

aktuální taneční a pohybové umění, které zde není běžně k vidění. Dotace se 

využije na personální náklady dle žádosti, honoráře, produkci, technické 

zajištění, dopravu, ubytování, propagaci a marketing. 200 000 90 000

77 02757079

Illusion Baroques 

Manětín 2023

V barokním stylu vytvořená světelná interiérová show doplněná hudbou i 

scénickým tancem bude zaměřena na dřevěné sochy v prostoru kostela. 

Cílem je poukázat na jejich stav a přispět k záchraně. Dotace se využije na 

honoráře, produkční zajištění, propagaci, technické zajištění vč. OON. 100 000 40 000

78 08059365

Barokní Veselice na 

zámku Čečovice

Naším cílem je  upozornit na významnou barokní památku a její úspěšnou 

postupnou obnovu. Program barokního odpoledne představí historický šerm 

Viva Gladius, plzeňský Soubor písní a tanců Jiskra a divadelní spolek Histrio. 

Součástí budou prohlídky zámku, trhovci na nádvoří, ukázka řemeslné výroby, 

výstava v zámecké sýpce a program pro děti. Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění, pronájmy, drobný materiál a propagaci. 50 000 50 000

79 22864181 Pudl a pudr na Kozlu

Uspořádání divadelního představení z období raného baroka. Soubor se 

dlouhodobě věnuje baroknímu divadlu (témata a principy), zároveň vnáší do 

jejich zpracování lehkost a zábavu. Inscenace je hravou encyklopedií dějin 

divadla od antiky po baroko. Dotace se využije na honoráře, technické 

zajištění, produkci, kulisáky, dopravu, pronájem dodávky a prostor, propagaci 

a drobný materiál. 57 000 40 000

80 69976686 Radost v baroku

Cyklus koncertů vážné hudby v historických objektech severního Plzeňska, 

vystoupí soubor barokní hudby Atlantis Collegium vedený dirigentem a 

cembalistou V. Podrazilem (skvosty mistrů barokní Itálie a Německa), soubor 

historických dechových nástrojů Capella Ornamentata (hudba uváděná v 

Českých zemích na přelomu 16. a 17. století). Dotace se využije na honoráře, 

propagaci a dopravu. 82 000 50 000

Stránka 8



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

81 48333107

Barokní perly Přešticka - 

2.ročník

Slavnost k otevření malovaného barokního panoramatu na místě původního 

kostela. Zde se v r. 1711 odehrávala první pouť jako procesí k milostnému 

obrazu Panny Marie Přeštické. Program tvoří hudební vystoupení, pouliční 

dobové divadlo, přednáška a průvod v barokních kostýmech. Dotace se 

využije na honoráře, technické zajištění, propagaci a zapůjčení barokních 

kostýmů. 80 000 40 000

82 08015651 Barokní večer

Autentické nastudování barokních skladeb (A. Caldary a C. Monteverdi) v 

duchu poučené interpretace (lektoři J. Gray, K. Cserjési, M. Pospíšil, M. 

Malcová aj.). V závěru proběhnou 3 koncerty v poloscénickém provedení, 

doprovázené komorním orchestrem. Dotace se využije na honoráře lektorů a 

instrumentalistů.  84 000 70 000

83 26659981

ILLUMINATE Trpísty 

2023 - La Nuit des 

Chateaux - 

Západočeské baroko

V rámci projektu "Noc zámků" se rozzáří barokní zámek i zámecký park 

unikátní světelnou show za doprovodu zvukových prvků, animace bude 

reagovat na živé vokální vystoupení Mirky Novak a na hudební syntetizátory z 

Dílna Rekords. Program doplní projekce místních historických fotografií a 

výtvarná dílna. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, drobný 

materiál, pořadatelskou službu, zdravotníka, propagaci, produkční a 

organizační zajištění. 32 000 30 000

84 22897461

Baroko na Bylinkovém 

panství Rochlov

Na tradiční akci proběhnou oživené prohlídky a barokní zámek zaplní "živé 

sochy". Program tvoří také hudební vystoupení v kapli zámku, řemeslný 

jarmark a barokní ohňostroj. Dotace se využije na honoráře, pořadatelskou 

službu, technické zajištění, pronájem prostor a propagaci. 100 000 50 000

85 00075051 Kamínek drahých ctností

Komponovaný program zahrnuje konferenci Barokní jezuitské Klatovy na 

téma "Barokní chrám" a výročí Jana Blažeje Santiniho - Aichela, koncert 

barokní hudby v refektáři a autentické barokní divadlo. Dotace se využije na 

honoráře, stěhování techniky a nástrojů, ladění nástrojů, ubytování a 

propagaci. 100 000 60 000

86 29125308

Nicovské barokní 

odpoledne s obnoveným 

procesím

Hlavním motivem slavnostního odpoledne bude poutní procesí, tradiční 

doklad barokní zbožnosti. Pouť do nicovského chrámu započne v rotundě sv. 

J. Křtitele ve Zborovech koncertem, poté se procesí doprovázené dechovou 

kapelou a zpěvem vydá k nicovskému chrámu se zastávkou u sochy sv. J. 

Nepomuckého stojící napůl cesty. V chrámu proběhne hlavní koncert a 

komentovaná prohlídka. Dotace se využije na honoráře a technické zajištění. 80 000 50 000

87 22732110

Barokní oslavy a 

Anenská pouť

Barokní oslavy v rámci tradiční svatoanenské pouti zahrnují koncerty, 

odbornou přednášku, slavnostní mši, řemeslné trhy. Kostel na vrchu Tanaberk 

je významnou a ojedinělou barokní památkou v regionu. Dotace se využije na 

honoráře, pronájem mobilních toalet, poplatky OSA, propagaci, technické a 

organizační zajištění. 66 500 50 000

88 22865306

Poutní mše umělců aneb 

pouť lívancová

Projekt v sobě zahrnuje duchovní i uměleckou stránku včetně edukativního 

programu pro děti a snaží se oživit areál probouzejícího se barokního kostela 

sv. Barbory. Proběhnou divadelní představení (loutkové divadlo Divadlo 

Bořivoj Praha), mše svatá s hudebním doprovodem (varhany, sbor) a dětský 

program u kostela. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, 

dopravu a propagaci. 30 000 30 000

89 00255645

Filmové Kašperské Hory 

2023

Filmový festival představuje Šumavu jako oblíbený cíl filmových lokací. 

Dramaturgie vzniká ve spolupráci s Film Servis Plzeň s.r.o., jejichž znalosti 

garantují vysokou uměleckou kvalitu a připravenost projektu. Program doplní 

besedy s tvůrci, koncerty, výstava a program pro děti. Dotace se využije na 

půjčovné za filmy, animační dílnu pro děti, promítací techniku, ubytování a 

technickou produkci. 100 000 50 000

90 00256986

Svatojánská pouť v 

Nepomuku 2023

V rámci oslav poutě proběhne i kulturní program, hlavní hvězdou bude 

Cimbálová muzika Milana Broučka. Dále vystoupí Michaela Katráková, 

flašinetářka, žichovičtí rytíři, dětský lidový soubor ZUŠ a Panoptikum Maxe 

Fische. Dotace se využije na honoráře a propagaci. 100 000 30 000

91 00253669

Divadelní festival V 

Kravatě

Divadelní festival navazuje na předchozí tradici, cílem je představit ochotnické 

divadelní soubory z regionu (DS Horšovský Týn, DS při MKIS Poběžovice, DS 

Kozina, Pokoutníci, Divadlo JakoHost Plzeň, Divadýlko Kuba, Nána 

divadélko). Dotace se využije na honoráře, dramaticko-výtvarné workshopy a 

propagaci. 71 200 40 000

92 00259047

Setkání pod rokycanskou 

věží 2023

Dvoudenní program probíhá na 3 pódiích, na hlavní scéně vystoupí Jiří 

Schelinger revival, Kabát revival West, Lucie revival, Chai, UDG, The 

BackWards, Jary Tauber, Orchestr ZUŠ Rokycany, pěvecký sbor Armonia, 

Paradox, taneční soubor Rokytka, Strašická pohodovka, Bourbon grass 

country. Doprovodný program tvoří divadélka pro děti a menší scéna s 

alternativní hudbou. Dotace se využije na technické zajištění. 100 000 40 000

Stránka 9



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

93 00259888 Kladrubské  léto 2023

46. ročník festivalu vážné hudby v kostele Nanebevzetí Panny Marie v 

klášteře v Kladrubech.  Jedná se o čtyři sobotní koncerty vážné hudby, 

přičemž vždy první je koncert varhanní. Termíny konání koncertů a účinkující: 

22.7.2023  - Jaroslav Tůma – varhanní koncert, 29.7.2023 – České 

saxofonové kvarteto, 5.8.2023 – Eve Quartet – smyčcový kvartet, 19.8.2023 – 

Consortium Pragense Orchestra. Dotace se využije na honoráře a dopravu 

účinkujících. 95 000 50 000

94 00255661

Mezinárodní festival 

komorní hudby Klatovy 

2023

23. ročník hudebního festivalu města Klatovy. Jedná se o 5 samostatných 

koncertů, ve kterých budou od 20. 4. 2023 do 12. 10. 2023 účinkovat 

hudebníci a tělesa z České republiky i Evropy: 20. dubna, Sál radnice - 

Zahajovací koncert  – „Classica leggera“, 18. května, Refektář - „Hudební 

obětina“, 15. června, Jezuitský kostel - „Barokní inspirace“, 21. září, Děkanský 

kostel - „Goldbergovské variace“, 12. října, Sál radnice - Závěrečný koncert. 

Dotace se využije na honoráře umělců. 80 000 50 000

95 00258415 Hudební festival U řeky

Etablovaný jazzový hudební festival v Třemošné. Na festivalu vystoupí 

orchestr Tremolo, Květy, Dunaj, Vltava, Brass Band, Aneta and soul Uncles, 

projekt Kuře v Hodinkách. V jednání jsou vystoupení souborů Will Johnson 

Trio (UK), Korben Dallas (SK), Rene Trossman Blues Band (USA),  a další. 

Festival se uskuteční 23. 6. - 24. 6. 2023. Dobrovolné vstupné je celé 

věnováno Sdružení občanů Exodus z.s. na další provoz tohoto 

bezbariérového zařízení. Na přípravě a realizaci akce se podílejí osoby se 

zdravotním postižením. Dotace se využije na honoráře. 100 000 40 000

96 00259225 Vačkářovo hudební léto

Tradiční letní festival dechových hudeb ve Zbiroze. Jedná se o osm sobotních 

koncertů. V roce 2023 vystoupí Strašická Pohodovka, Amatovka ze Stříbra, 

Kapela 35. pěšího pluku z Plzně, Pražský salonní orchestr, Berounská šestka, 

Hořovická osma, Myslivecká kapela Atlas, Hořovická muzika. Koncerty se 

uskuteční v termínu 1.7. - 19.8.2023. Dotace se využije na honoráře za 

umělecká vystoupení. 45 000 35 000

97 00572551 Léto Babylon

Tradiční hudební akce realizovaná každoročně první červencovou sobotu na 

babylonském fotbalovém hřišti. 1. 7. 2023 zde vystoupí 4 hudební skupiny: 

Zastodeset, NEBE, Jamaron a Loretta. Vstup je pro širokou veřejnost zcela 

zdarma. Zároveň je naplánován doprovodný program pro děti, kdy od 14:30 

předvede své vystoupení Sokolník a pro děti je vždy zdarma k dispozici velká 

nafukovací skluzavka. Dotace se využije na honoráře (kapely, sokolník, 

zvukař) a na technické zabezpečení (pronájem pódia, zázemí pro vystupující 

a stanu pro návštěvníky, ozvučení a osvětlení akce). 100 000 30 000

98 00255416 10. dechovkový festival

Jubilejní 10. ročník dechovkového festivalu v Dlouhé Vsi. Festival je 

jednodenní a uskuteční se pod širým nebem v sobotu 15. 7. 2023. Pro letošní 

rok jsou připraveni čtyři účinkující: Úhlavanka, Doubravanka, Jihočeská 

Vlachovka a Solovačka. Dotace se využije na honoráře vč. dopravy (účinkující 

a moderátor), na  technické zabezpečení (pronájem zázemí pro diváky - stan, 

stoly a lavice, ozvučení akce, pronájem sociálního zázemí - mobilní WC) a na 

propagaci (reklama vč. tiskovin). 100 000 50 000

99 00260215

Country - folkový festival 

VIII. ročník

8. ročník festivalu české a slovenské country a folkové scény. 19.8.2023 

vystoupí ve dvoře barokního zámeckého areálu v obci Svojšín skupiny Malina 

Brothers, Lojzo, Country Trio a další. Dotace bude využita na honoráře 

účinkujícím. 70 000 40 000

100 00256366

6. ročník Folkového 

festivalu v Žihobcích

6. ročník folkového hudebního festivalu v Žihobcích. Na akci vystoupí 

29.7.2023 místní kapela Štreka, klatovská kapela Pilouni a známá skupina 

Kamelot, které doplní doprovodný program (projížďky na koních, atd.). Dotace 

se využije na honoráře vč. moderování, ozvučení akce a propagaci. 62 800 40 000

101 00258245

250. výročí narození 

kníže Metternicha

U příležitosti oslav výročí bude otevřena nově zrekonstruovaná hrobka rodiny 

Mettternichů, program tvoří komentované prohlídky hrobky, přednáška (J. 

Kahuda), muzikál "Metternich nežil jako mnich", varhanní koncert (A. Viktora). 

Dotace se využije na technické zajištění, zapůjčení kočáru, pronájem prostor, 

honoráře, dopravu, překlady a propagaci. 91 000 60 000

102 00255599

Chudenice - Rok Josefa 

Dobrovského a Jaroslava 

Kvapila

Cílem projektu je představit zdejší významné osobnosti - J. Kvapila  a J. 

Dobrovského. Proběhnou odborné přednášky, výstava, speciální prohlídky 

muzea, slavnostní koncert a vzpomínkový akt. Dotace se využije na honoráře 

a zajištění výstavy. 54 000 50 000

103 00257052

Sklářský den - Nové 

Mitrovice 2023

Akce přiblíží historii zdejší sklárny z roku1868 (rodina Rücklů do místa 

přinesla technologii barevného skla tzv. Tango sklo z Benátek). Proběhnou 

odborné přednášky, ukázky tavby v mobilní peci, výstava (ve spolupráci s 

Muzeem jižního Plzeňska) a její komentované prohlídky. Dotace se využije na 

technické zajištění (pronájem mobilní sklářské pece, zvukové aparatury, 

lavic), drobný materiál, odměny na DPP a propagaci. 34 360 30 000

Stránka 10



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

104 00255513

38. ročník Západočeské 

oblastní přehlídky 

amatérského divadla

Ve dnech 16. – 19. března 2023 proběhne v Kulturním domě v Horažďovicích 

38. ročník Západočeské oblastní přehlídky činoherního a hudebního divadla. 

Vyhlašovatelem přehlídky je Svaz českých divadelních ochotníků (dále 

„SČDO“) a vítěz přehlídky je nominován na 31. ročník celostátní přehlídky 

amatérského činoherního a hudebního divadla Divadelní Piknik Volyně, který 

se uskuteční 30. června – 7. července 2023. Na výběrovou přehlídku do 

Horažďovic se sjede 10 souborů z Plzeňského a Karlovarského kraje, což čítá 

cca 100 – 130 osob. Dotace se využije na nájemné, technické zabezpečení, 

grafické práce, dopravu, odměnu odborné porotě. 60 000 60 000

105 29159407 Festival na ulici 2023

Tradiční hudební přehlídka s podporou zejména regionálních umělců napříč 

žánry i uměleckými odvětvími. Akce je již tradičně bez vstupného. Dotace se 

využije na honoráře, technické zajištění, energie, hlídání, mobilní WC, 

propagaci akce. 400 000 280 000

106 27382354 Bohemia JazzFest 2023

17. ročník tradičního hudební festivalu, který se uskuteční v Domažlicích a 

Plzni ve dvou dnech. Bohemia JazzFest přináší unikátní propojení hudby 

světových špiček z oblasti jazzu, bluesu, folku, funku, latin a world music. 

Dotace se využije na honoráře a technické zajištění. 400 000 150 000

107 03863816 Pilsen Busking Fest 2023

10. ročník festivalu pouličního umění na náměstí a okolí, největší část 

programu zahrnuje hudební vystoupení, zastoupeni budou i artisté, klauni, 

žongléři, tanečníci a další pouliční umělci všeho druhu. Cílem je vrátit do ulic a 

parků aktivní umělecký život. Dotace se využije na technické zajištění, 

honoráře, dopravu, propagaci a ubytování. 400 000 100 000

108 22730711

Český varhanní festival 

2023

Český varhanní festival je celorepublikový projekt. Jeho cílem je pořádání 

varhanních koncertů v nejrůznějších městech a obcích, nejdůležitějším 

kritériem výběru je historická hodnota jednotlivých varhan a možnost jejich 

propagace. Interprety budou zahraniční varhaníci světového významu jako 

např. Jörg Andreas Bötticher  a čeští varhaníci Jaroslav Tůma, Vladimír 

Roubal, Pavel Černý, Aleš Nosek, Přemysl Kšica, Lukáš Vendl, Jakub Janšta, 

Adam Viktora. Dotace se využije na honoráře, produkci, dopravu, technické 

zajištění a propagaci. 400 000 90 000

109 60166843

31. Haydnovy hudební 

slavnosti

Třicet jedna let je festival respektovanou přehlídkou v oblasti poučené 

interpretace staré hudby. Je nejstarším festivalem v tomto oboru v ČR.  

Koncerty se uskuteční na několika místech Plzeňského kraje. Dotace se 

využije na honoráře a propagaci. 350 000 250 000

110 18252125

Tradiční slavnosti piva 

Chodovar 2023

Tradiční kulturní jednodenní akce s hudebním programem různých žánrů: 

Děda Mládek Ilegal Band, Špejbls Helprs AC/DC revival, Viktor Sodoma, 

Zavěšený kafe, Rullete music band, Chodovarka, dále vystoupí divadelní 

spolek Komedyjanti a historický spolek. Součástí programu budou bezplatné 

exkurze pivovaru a soutěž pro diváky o ceny. Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění a dopravu dle žádosti. 274 400 50 000

111 28471687

8. mezinárodní sklářské 

sympozium Annín

Třídenní sympozium ve dnech 27. - 29. října s mezinárodní účastí mladých 

sklářských výtvarníků se zaměří na čerstvé absolventy středních a vysokých 

sklářských škol do 30 let, kteří již dosáhli určitých úspěchů ve svých zemích. 

Dotace se využije na náklady na provoz mobilní sklářské pece (pronájem, 

materiál, obsluha), propagaci a tlumočení. 240 000 30 000

112 00073865

Chodské slavnosti - 

Vavřinecká pouť 2023

Tradiční folklorní festival, na kterém vystoupí místní chodské soubory a další 

hosté. Oblast Chodska je specifickým a unikátním regionem v ČR, který bývá 

v době konání akce i během roku hojně navštěvován. Dotace se využije na 

materiál a vybavení, přepravu techniky a osob, propagaci, honoráře, technické 

zabezpečení, ubytování. 300 000 200 000

113 70837686

Kulturní sezóna na 

Konstantinolázeňsku 

2023

Projekt tvoří dvě tradiční akce - zahájení lázeňské a turistické sezóny probíhá 

tradičně v lázeňském parku a Slavnosti jablek na Krasíkově. Celodenní akce 

obsahuje např. multižánrový hudební program, dětskou scénu s loutkovými 

představeními a mládežnickou scénu kombinující artistická vystoupení. 

Dotace se využije na honoráře, výtvarné dílny, technické zabezpečení, 

zajištění zázemí, dopravu a propagaci. 190 000 50 000

114 22903755

Svatojánský hudební 

festival 2023

9. ročník festivalu vážné hudby v sakrálních památkách předhůří Šumavy 

oslavuje kult sv. J. Nepomuckého. Na akci vystoupí  A. Poláčková, A. 

Kalivodová,  D. Hůlka, K. Kůstková, A. Bárta, J. Svěcený, G. Beláček, L. 

Brabec atd. Dotace se využije na honoráře. 220 000 150 000

115 26985641

Divadelní léto pod 

plzeňským nebem (16. 

ročník)

Festival každoročně vytváří v rámci hlavního programu vlastní premiérovou 

činoherní inscenaci, spolu s novinkou uvádí pak i reprízy inscenace 

z předchozího ročníku. Součástí festivalu je i vedlejší program, zaměřený 

zejména na mladé tvůrce i diváky. To vše v open air prostoru části 

historického centra města Plzně. Dotace se využije na honoráře a technické 

zajištění. 300 000 250 000

Stránka 11



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../23 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka Dotace v Kč

116 27046214

25. mezinárodní folklorní 

festival CIOFF PLZEŇ 

2023

25. ročník folklorního festivalu s mezinárodní účastí, jehož cílem je představit 

obyvatelům Plzně a okolí kulturní tradice regionu a dalších národopisných 

oblastí ČR i zahraničí. Akce interaktivně zapojuje návštěvníky a nabízí také 

speciální den určený pro děti. V rámci festivalového programu proběhne 

slavnostní předání titulů "Mistr tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje". 5 

denní festivalový program počítá se zapojením celkem 20 dospělých a 

dětských folklorních souborů/lidových muzik/dechových hudeb z ČR a ze 

zahraničí. Dotace se využije na nájemné, dopravu účastníků, ubytování 

účastníků, ostatní služby (ozvučení, ostraha, TOI TOI atd.), propagaci, tisk 

programů, členské příspěvky CIOFF. 350 000 250 000

117 5564051

Procházky uměním 

XI.ročník

Projekt je od svého založení koncipován jako cyklus koncertů, který propojuje 

různé druhy umění a přibližuje publiku významné, umělecké, historické i 

kulturní události míst a lokací, ve kterých se odehrává. Multižánrovost, kdy 

výjimečné lokace inspirují hudební menu a naopak, vyčleňuje Procházky 

uměním z běžné koncertní nabídky. V rámci cyklu proběhne celkem 9 

koncertů. Dotace se využije na honoráře, produkci, technické zajištění, 

propagaci, poplatky OSA a pronájmy. 350 000 150 000

118 07937156

Ševčíkova Akademie a 

Festival 2023

Ševčíkův institut si klade za cíl starat se o dílo Otakara Ševčíka a zlepšovat 

povědomí veřejnosti o jeho životě. Každý rok institut pořádá letní smyčcovou 

akademii, která se věnuje vzdělávání talentovaných hráčů a hráček, a 

mezinárodní hudební festival, který přináší do Ševčíkova rodného města 

Horažďovic koncerty vážné hudby na špičkové úrovni s věhlasnými českými i 

zahraničními umělci. Dotace se využije na personální náklady, ubytování, 

honoráře, technické zajištění, ladění klavíru. 235 000 150 000

119 00255645

Festival skla v dobách 

baroka

Projekt chce přiblížit barokní dobu v šumavské lokalitě, rozvoj sklářství a 

barokního skla. Program tvoří vernisáž výstavy barokního skla, oživená 

prohlídka kostela sv. Markéty, koncerty, kostýmovaný průvod, výroba vinutých 

perel v mobilní sklářské peci, řemeslný jarmark a na závěr barokní ohňostroj. 

Dotace se využije na honoráře a zajištění doprovodného programu. 100 000 70 000

120 00253669

Zámecké slavnosti 2023 - 

Barokní Poběžovice

Akce připomíná majitele velkostatku a barokního mecenáše umění Matyáše 

Gottfrieda Wunschwitze, na jehož pozvání přijel do Poběžovic raně barokní 

sochař Jan Brokoff. Z jeho školy pochází sousoší Triton/Neptun na zámecké 

kašně, které bude po renovaci slavnostně odhaleno. Program doplní výstava, 

odborná přednáška, divadlo, sokolník, barokní tance a na závěr slavnostní 

koncert. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, propagaci, 

workshop a zapůjčení dobových kostýmů. 100 000 55 000

121 68783922 Koncert pro císařovnu

Koncert je uváděn u příležitosti výročí návštěvy císařovny Marie Terezie 

(1743) a později i císaře Františka I. (1833) v Nepomuku.  Celý habsburský 

rod, pro nějž byl katolicismus jedním z hlavních znaků politické moci, ctil sv. 

Jana Nepomuckého. Vystoupí český chlapecký sbor BONI PUERI za 

doprovodu solisty M. Vydry. Dotace se využije na honoráře, dopravu, 

technické zajištění akce a propagaci. 100 000 50 000

122 00259748 Cebivská náves

Odpolední kulturní program se bude konat na nádvoří cebivského zámku a 

zahrnuje hudební, divadelní a taneční vystoupení. Proběhnou komentované 

prohlídky postupně rekonstruovaných prostor zámku, které doplní přehlídka 

barokních kostýmů a doprovodný program pro děti i dospělé. Dotace se 

využije na honoráře, technické zabezpečení, pronájmy, propagaci a zajištění 

výstavy fotografií. 100 000 30 000

123 00256706

Večer pro klášter 

Chotěšov

Jednodenní festival zahrnuje historickou přednášku, večerní oživlé prohlídky a 

hudební vystoupení, doprovodný program pro děti. Dotace se využije na 

honoráře, technické zajištění a interaktivní dílnu pro děti. 100 000 30 000

Celkem 13 601 460 7 700 000

Údaje o poskytovaných dotacích jsou zveřejňovány v rozsahu odpovídajícím pravidlům stanoveným GDPR.

U žadatelů, kterým bylo vyhověno částečně, nebyla dotace schválena v požadované výši s ohledem na ohodnocení míry kritérií stanovených pravidly 

dotačního programu a vzhledem k celkovému objemu finančních prostředků určených k rozdělení v dotačním programu. 

Stránka 12


